berhubungan dengan aktivitas tersangka di wilayah Bekasi. Dalam pemeriksaan, 

para tersangka mengakui telah melakukan pembinaan terhadap 1.000 situs judi 

online yang seharusnya diblokir. Dari kegiatan tersebut, para tersangka memperoleh 

keuntungan sebesar Rp8.500.000,00 (delapan juta lima ratus ribu rupiah) dari setiap 

situs yang berada dalam skema pembinaan tersebut.26 

Unsur Subjektif: 

a) Kesalahan: Pengetahuan atau Patut Diduga Mengetahui Tujuan Pemberian 

Dalam kasus Komdigi, para pegawai mengetahui atau setidaknya patut 

menduga bahwa imbalan tersebut diberikan bukan sebagai hadiah personal,